las señaladas en el anexo técnico  (Anexo 2) del presente documento. 

2.5 VALOR DEL CONTRATO. 

Canal Capital ha determinado un presupuesto oficial máximo para la celebración de los contratos que 
se suscriban en virtud de la presenta convocatoria hasta por la suma de CIENTO OCHENTA Y TRES 

MILLONES CIENTO OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE 

($183.108.896) incluido IVA y demás impuestos tasas y contribuciones, valor que se encuentra 
amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal - CDP N°. 1310 del 7 de junio de 2018. 

El presupuesto se encuentra desagregado de la siguiente manera: 

GRUPO No. 01 COMUNIDADES INDIGENAS   

El valor del contrato será por la suma NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($91.554.448) incluido 

IVA y demás impuestos tasas y contribuciones. 

GRUPO No. 02 COMUNIDADES NEGRAS   

El valor del contrato será por la suma NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 

CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($91.554.448) incluido 
IVA y demás impuestos tasas y contribuciones, valor que se encuentra amparado en el certificado de 

disponibilidad presupuestal - CDP N°. 1312 del 7 de junio de 2018. 

2.6 FORMA DE PAGO 

CANAL CAPITAL cancelara el valor del contrato así:

[...]

es decir 81 SMLMV. 

Nota 1: En ningún caso se aceptará que algunos de los integrantes del consorcio o unión temporal 
no acrediten experiencia. 

Nota 2: En el evento que el proponente presente propuesto ambos grupos deberá acreditar una 

experiencia mínima de doscientos treinta y cuatro (234) SMLV. 

4.2.2. EXPERIENCIA PROPONENTES EXTRANJEROS 

El proponente extranjero deberá acreditar la experiencia requerida de conformidad con lo señalado 

en el numeral 1.9 del presente documento. 

REGLAS APLICABLES A LA EXPERIENCIA: 

1. CANAL CAPITAL se reserva el derecho de verificar la autenticidad de las certificaciones o de

[...]

Así mismo será RECHAZADA Cuando la propuesta económica no cumpla con los requisitos señalados 
en el anexo respectivo.  

Nota 1:  La oferta económica no podrá superar el presupuesto oficial estimado para cada uno de los 

Grupos el cual es por hasta la suma de NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($91.554.448.) 
incluido IVA y demás impuestos tasas y contribuciones, so pena de RECHAZO 

Nota 2: Será causal de rechazo la NO presentación y completo diligenciamiento del Anexo OFERTA 

ECONÓMICA. 

Nota 3: No podrá establecer valores con centavos, sino que deberán hacerse siempre las